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8月の予定
・3園合同夏まつり　・参加型参観・個人懇談     滋賀県大津市唐橋町１７－２５

・身体計測　・避難訓練　・運動教室

30 水

土

28 月 保育料引落日

29 火

26 土

27 日

24 木

25 金

22 火 避難訓練

23 水

20 日

21 月 海の日

18 金 身体計測

19 土

16 水

17 木

～お知らせとお願い～

14 月

15 火 運動教室

12 土

13 日

10 木

11 金

8 火

9 水

　今月の歌「きらきら星」「水あそび」です。

7 月

木

4 金

5 土

7 月の行事

1 火 プール開き

2 水

3

6 日

❶ プール遊びが始まります。朝にお子様の体調確認と検温、

そして登園時にチェック表の記入をお願いします。

❷ プール遊びや水遊びではお子様同士が触れ合うことがありま

すので、手足の爪をこまめに切っておいてください。

❸ 7/22（火）より参加型参観、個人懇談を行います。

日程表を掲示しますので、希望日に名前の記入をお願いします。

参観を希望されない方は降園時に個人懇談をさせて頂きます。

唐橋くじら小規模保育園だより

雨の合間の晴れた日には、暑い日差しが降り注ぐ

ようになり、夏の訪れを感じますね。

水遊びが始まり、水の心地よさを感じている

子どもたちです。いよいよ、プール開き！！

お友だちや保育者と全身で水に触れながら楽しく

遊び、暑い時期を元気いっぱい過ごしていきたいと

思います。

☆ほけんだより☆

【夏に多い感染症】

ヘルパンギーナ 高熱が3日間続き、のどが赤く腫れ水疱がたくさんでき

ます。症状が早ければ1～4日くらいで解熱します。

手足口病 手の平、足の裏、口の中などに水疱ができ、1～3日間発熱する

ことがあります。食事は喉越しの良いものを食べるようにしましょう。

プール熱（アデノウィルス） 目の充血やかゆみなど結膜炎のような症状や

のどの痛みがあり、高熱が1週間続きます。食事は消化の良いものを食べる

ようにしましょう。

流行性結膜炎 目が腫れて充血し、普段より目ヤニや涙が多く出ます。

手を清潔に保ち、目をこすらないようにしましょう。

【おねがい】

感染症の症状によってはプールに入水できません。楽しくプール遊びが

できるよう、各家庭での感染予防にご協力お願いします。集団生活ですので、

感染症になった時はお休みをして元気になってからのご登園をお願いします。

《鳥取県の料理》

どんどろけ飯：”どんどろけ”とは中国地方の方言で雷のことで、油をしき熱した

フライパンに豆腐をいれると威勢の良いバリバリと炒める音が雷鳴のように聞

こえることから名がつきました。

ちくわのすまし汁：鳥取県の特産品の中に”あごちくわ”というトビウオを原材料に

して作られるちくわがあります。給食では、いつものちくわを使用します。

いもぼた(午後おやつ)：弓浜半島で古くから伝わるさつまいもを使ったぼたもちです。


